"MUNICIFIO DE GALEANA

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de mﬁydﬂ't)idommnﬂdcdlchmhmdom

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci , Aportaci , Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensi y Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participacicnes
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

8,799,380.76
3,364,228 46
0.00

0.00
4,867,536.36
566,015.94
1,600.00
0.00

37,281,859.30

37,007,134.30

274,725.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

46,081,240.06

27,173,671.89
911441833
5.826,787.34
12,232 466.22
3,236,942.48
1,419,287 87
0.00
2319476
1,597,390.63
197,069.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,744,682,00
1,744,682.00
0.00
0.00
0.00
1,382,621.89
1,382,621.89

33,537,918.26

12,543,321.80

2024

15,191,664.50
8.945,594.18|
0.00

0.00
5,956,330.74
61,931.59
227,807.99
0.00

42,464,283.33

40,590,056.39|

1.874,226.94
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

57,655,947.83

36,445,862.16
12,334,453.75
8.041,984.97
16,069,423.44
3,913,787.08
1,485,141.00
0.00

0.00
2,174,616.44
254,029 64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,147.00]
22,147.00
0.00

0.00

0.00]
15,557,334.64
15.557 334 .64

55,939, 130.33?

1,716,816.95

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Fstados

C. ISKRA ROIVAL DOMINGUEZ
TESORERA MUNICIPAL

nancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”




