MUNICIPIO DE GALEANA Estado de Actividades Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2025	2024
Ingresos de Gestión		
Impuestos	8,799,380.76	15,191,664.5
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,364,228.46	8,945,594.18
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	4,867,536.36	5,956,330.74
Aprovechamientos	566,015.94	61,931.59
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,600.00	227,807.99
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00 37,281,859.30	0.00 42,464,283.33
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	37,007,134.30	40,590,056.39
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	274,725.00	
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	1,874,226.94
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	46,081,240.06	57,655,947.83
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	27,173,671.89	36,445,862.16
Servicios Personales	9,114,418.33	12,334,453.75
Materiales y Suministros Servicios Generales	5,826,787.34	8,041,984.97
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,232,466.22	16,069,423.44
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,236,942.48	3,913,787.08
Transferencias al Resto del Sector Público	1,419,287.87	1,485,141.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	23,194.76 1,597,390.63	0.00 2,174,616.44
Pensiones y Jubilaciones	197,069.22	254,029.64
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,744,682.00	22,147.00
Provisiones Provisiones	1,744,682.00	22,147.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00 0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
nversión Pública	1,382,621.89	15,557,334.64
Inversión Pública no Capitalizable	1,382,621.89	15,557,334.64
Fotal de Gastos y Otras Pérdidas	33,537,918.26	55,939,130.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,543,321.80	1,716,816.95

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. ISKRA ROIVAL DOMINGUEZ TESORERA MUNICIPAL

UEZ